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SMLOUVA O DÍLO  

 

 

FIZA, a.s. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 3614 

se sídlem:   Hrozňatova 3, 615 00 Brno 

IČO: 26252325   DIČ: CZ26252325 

zastoupený:   Ing. Jiřím Ficbauerem, CSc., MBA – předsedou představenstva 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   9026760287/0100  

 
jako nebo auditor na straně jedné (dále jen nebo „Auditor“) 

 
 

a 
 
 
ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE 
se sídlem:   U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

IČO: 00023736   DIČ: CZ00023736 

zastoupená:    prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem 

bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 

číslo účtu:   31438021/0710 

oprávněná osoba ve věcech smluvních:  

oprávněná osoba ve věcech technických:  

 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel“) 
 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „AUDITY ÚČETNÍCH ZÁVĚREK“, interní ev. č. VZ21027, zahájené výzvou k podání nabídky 

dne 20. 4. 2021 (dále jen „veřejná zakázka“), tuto 

 

 

 smlouvu o dílo: 
 
 

  

xxxxx
xxxxx
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             Čl. I  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek auditora provést na základě nabídky ze dne 28. 4. 2021 (dále jen 
„Nabídka“) a v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou, zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky „Audity účetních závěrek“, v souladu s platnou legislativou a dle specifikace uvedené níže v této 
smlouvě, audity (ověření) účetních závěrek za stanovená období. 
 

2. Audity budou realizovány v souladu s níže uvedenou legislativou: 
• zákon č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník v platném znění, 
• zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, 
• zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech v platném znění. 
 

3. Auditor a objednatel se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy prostřednictvím 
těchto kontaktů: 
 

Auditor 

Jméno Funkce Telefon Email 

 

 

 

 

Objednatel - Pověřená osoba 

Jméno Funkce Telefon Email 

 
 

 
 

mzdového oddělení 

 

 
 

Čl. II 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění je Ústav hematologie a krevní transfúze, U Nemocnice 2094/1, Praha 2. 

2. Dobou plnění jsou roky 2021, 2022, 2023 – celkem tedy budou audity provedeny za 3 roky.  

3. Provedení předběžného auditu proběhne v období leden–září příslušného kalendářního roku s termínem 
předání zprávy do 31.10. v příslušném roce. Pro rok 2021 bude termín předběžného auditu upřesněn do 
1 měsíce uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30.11.2021. 

4. Provedení auditu účetní závěrky proběhne k datu 31.12. v příslušném kalendářním roce s termínem 
předání zprávy auditora k projednání s objednatelem nejpozději do 11.2. v příslušném kalendářním roce. 
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Čl. III 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za provedení auditů za stanovené období 2021–2023 (3 roky) je cenou smluvní a činí: 

 Celková cena bez DPH činí:  369 000,- Kč 

 Sazba DPH 21 % činí:    77 490,- Kč 

 Celková cena včetně DPH činí: 446 490,- Kč 

Cena za provedení ročního auditu činí  bez DPH a skládá se z: 

− částky za předběžný audit ve výši bez DPH a  

− z částky za audit účetní závěrky ve výši  bez DPH. 

2. Uvedená cena za provedení auditů bez DPH je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
náklady auditora spojené s realizací plnění předmětu této smlouvy po celou dobu platnosti smlouvy.  

3. Faktury za auditorské práce budou vyhotoveny po projednání a předání auditorské dokumentace vedení 
ÚHKT, tedy vždy po předání zprávy z předběžného auditu a po předání auditní zprávy účetní závěrky, tedy 
2x ročně, a to ve výši uvedené v bodě 1 tohoto článku dle typu provedeného auditu. K ceně bude 
připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění.   

4. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: faktury@uhkt.cz. K faktuře bude přiložena kopie 
předávacího protokolu potvrzeného objednatelem. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i 
tyto údaje: 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený předávací 
protokol), 

- odkaz na tuto smlouvu, 
- předávací protokol(y). 

 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně s vytknutím 
nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou 
fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy a auditor není oprávněn zálohy požadovat. 

8. Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy učiněny, budou provedeny v české měně, a to na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu auditora. 

xxxxx

xxxxx

xxxxx

mailto:faktury@uhkt.cz
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9. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže 
auditor neplní kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je v prodlení s plněním jakéhokoliv 
závazku vůči objednateli podle této smlouvy.  

10. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání na účet auditora. V případě opožděné platby je 
objednatel povinen zaplatit auditorovi zákonný úrok z prodlení. 

Čl. IV 
Práva a povinnosti stran, provedení auditů 

 
1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro účely plnění dle 

této smlouvy. 

2. Povinnosti auditora a provedení auditů 

1.1. Způsob ověření účetní závěrky bude vycházet ze zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech v platném 
znění, z mezinárodních auditorských standardů a z aplikačních vyhlášek vydaných Komorou auditorů 
ČR k auditorským standardům. Audit bude zaměřen zejména na to, zda: 

− údaje v účetní závěrce věrně a poctivě zobrazují stav majetku a závazků, vlastní jmění, finanční 
situaci a výsledek hospodaření ÚHKT, 

− účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy a 
doporučeními, 

− údaje v zahajovací rozvaze a závažné hospodářské operace uskutečněné účetní jednotkou v 
průběhu roku byly správně zachyceny a prezentovány, 

− roční účetní výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich kompletnost a 
správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu. 

1.1. Předmět plnění zahrnuje za každý rok provedení předběžného auditu, který bude předcházet 
uzavření účetního období tak, aby bylo možné provést případné opravy účetnictví ještě před jeho 
uzavřením. Obdobím pro provedení předběžného auditu je leden-září příslušného kalendářního 
roku s termínem předání zprávy do 31.10. příslušného kalendářního roku. Pro rok 2021 bude termín 
předběžného auditu upřesněn do 1 měsíce od uzavření této smlouvy, nejpozději však 31.11.2021.  

Dále je předmětem plnění provedení auditu účetní závěrky sestavené k datu 31.12. příslušného 
kalendářního roku s termínem předání závěrečné zprávy auditora k projednání s objednatelem 
nejpozději do 11.2. v příslušném kalendářním roce.  

1.2. Zprávy auditora budou předány objednateli ve dvou listinných a jednom elektronickém provedení 
na základě předávacího protokolu potvrzeného zástupci obou smluvních stran. 

1.3. Veškerá komunikace se členy auditního týmu bude probíhat v českém jazyce. 

1.4. Auditor se zavazuje zajistit jako součást plnění konzultace s určenými pracovníky objednatele. 

1.5. Auditor se zavazuje k reakční době na písemné (e-mailové) požadavky objednatele do 7 dní od 
zaslání požadavku. 
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1.6. Auditor se zavazuje k osobní účasti svých pracovníků v sídle objednatele minimálně 1x za měsíc 
v době provádění auditních prací v případě žádosti objednatele. 

1.7. Povinností auditora je na základě provedených testů vyjádřit svůj názor na účetní závěrku. Vydání 
zprávy nezbavuje objednatele odpovědnosti za důsledky kontrol provedených kompetentními 
externími kontrolními orgány. 

1.8. Je povinností auditora navrhnout a provést testy tak, aby v rozumné míře zaručovaly zjištění 
případných nesrovnalostí vzniklých nesprávně uvedenými údaji v účetních výkazech. Nezavazuje to 
však auditora provést detailní testy všech operací tak, aby byly zjištěny všechny nesrovnalosti, které 
mohou existovat. Z toho vyplývá, že nelze spoléhat pouze na tento audit jako prostředek, který zjistí 
všechny existující nesrovnalosti v účetnictví. 

1.9. Zvláštní pozornost auditora bude zaměřena na zjištění účinnosti vnitřního kontrolního systému 
společnosti s tím, že nedostatky v kontrolním systému, které bude považovat za významné, projedná 
s objednatelem a v případě nutnosti písemně informuje objednatele. 

1.10. V případě, že auditor v průběhu auditu zjistí závažnější nedostatky ve vedení účetnictví nebo při 
zpracování závěrečných ročních výkazů, bude o takových nálezech neprodleně informovat 
objednatele. Ostatní návrhy a doporučení včetně komentáře k použitým postupům v průběhu auditu 
budou uvedeny v písemné zprávě zaslané objednateli. 

1.11. Auditor vydá závěrečnou zprávu o ověření účetní závěrky, ve které vyjádří svůj názor na účetní 
závěrku v souladu se statutárními předpisy. 

1.12. Auditor uvede v této zprávě výhrady, pokud na základě provedených testů identifikuje nesprávnosti, 
které mohou podstatným způsobem zkreslit údaje v účetní závěrce, pokud vnitřní kontrolní systém 
vykazuje významné slabiny nebo účetnictví není vedeno správně, úplně a průkazně. 

1.13. Auditor má právo uvést ve své zprávě také omezení rozsahu ověření, pokud nebyl schopen z 
objektivních důvodů nebo z viny účetní jednotky ověřit některé podstatné údaje v účetní závěrce. 

1.14. Auditor je oprávněn vydat i záporný výrok, pokud jsou identifikované nesprávnosti takové povahy a 
rozsahu, že není možné vydat výrok s výhradou. Pokud by důsledky omezení rozsahu práce auditora 
byly takového rozsahu, že by auditor nebyl schopen získat potřebnou míru jistoty u převážné většiny 
významných položek účetní závěrky, odmítne auditor výrok vydat. I v tomto případě vydá auditor 
zprávu popisující důvody odmítnutí výroku. 

1.15. Kromě vlastních výše uvedených auditorských zpráv předá písemně auditor objednateli také zjištění, 
která budou obsahovat poznatky o nedostatcích zjištěných v průběhu auditu a auditorská 
doporučení směřující ke zlepšení účetnictví a vnitřního kontrolního systému. Dále předá auditor také 
výsledek předběžného auditu, který bude předcházet uzavření účetního období, aby bylo možné 
provést případné opravy v účetnictví ještě před jeho uzavřením. 

3. Povinnosti objednatele 

1.1. Povinností objednatele je vést správné, pravdivé a úplné účetnictví a zpracovat účetní závěrku tak, 
aby věrně odrážela stav majetku a závazků, vlastní jmění, finanční situaci a výsledek hospodaření. 
Objednatel je také odpovědný za provádění vnitřní kontroly, výběr a aplikaci účetních metod a 
ochranu majetku společnosti. 
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1.2. Objednatel se zavazuje zajistit auditorovi přístup k účetním knihám, účtům a dokumentům 
objednatele za jakékoli časové období a v požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti, a to současně 
s informacemi a vysvětleními od zodpovědných pracovníků objednatele, o kterých auditor usoudí, 
že jsou pro prováděné ověření významné. 

1.3. Objednatel umožní účast auditora při provádění fyzických inventur majetku objednatele a 
minimálně jeden měsíc před datem konání projedná s auditorem způsob a dobu provádění inventur. 
V případě, že auditorům nebude umožněna účast na inventurách nebo v případě snížení průkaznosti 
inventur má auditor právo vyjádřit ve svém výroku omezení rozsahu prací, co se týče ověření fyzické 
existence majetku. 

1.4. Objednatel zajistí pro auditora volný přístup do veškerých prostor a k veškerým aktivům objednatele 
k ověření fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, které jsou předmětem kontroly. 

1.5. Auditor má právo požadovat vysvětlení, a to i v písemné formě a podepsané odpovědným 
pracovníkem objednatele, pokud to, podle jeho názoru, povaha problému vyžaduje. 

1.6. Auditor projedná s objednatelem v dostatečném předstihu harmonogram prací, podobu, rozsah a 
termíny předložení potřebných dokladů, písemností a vysvětlení. 

1.7. Objednatel zajistí pro auditora odpovídající prostory včetně materiálního zabezpečení nutného pro 
provedení auditu. 

1.8. Objednatel seznámí odpovědné pracovníky s harmonogramem auditorských prací a zajistí tak jejich 
potřebnou součinnost pro včasné a bezproblémové provedení auditu. 

1.9. Objednatel se zavazuje auditní zprávy i další zprávy a zjištění auditora převzít a zaplatit auditorovi za 
řádně a bezvadně provedené dílo cenu dle čl. III, odst. 1 této smlouvy. 

 

             Čl. V 
Doba trvání, Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu 3 let za účelem provedení auditů účetních závěrek za roky 2021-2023. 

2. Smluvní vztah je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou, tzn. především v případech, kdy auditor nebude plnit řádně a včas požadavky 
objednatele v dohodnutých termínech, nebude plnit ujednání o cenách, nebude plnit ujednání o 
podmínkách provádění díla, a dále v případně závažných nebo opakujících se vad díla, přestože byl 
objednatelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn. 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, formou 
doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíce ode dne doručení výpovědi auditorovi. Výpovědní 
lhůta začíná 1. dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď smlouvy 
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auditorovi. V průběhu prací na ověření účetní závěrky je možné smlouvu vypovědět jen v případě vážného 
porušení povinností smluvních stran uvedených v této smlouvě nebo upravených obecně závaznými 
předpisy. V tomto případě má auditor nárok na úhradu již vynaložených nákladů. 

5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na placení dohodnutých sankcí dle čl. VI této smlouvy a případných 
způsobených škod. 

Čl. VI 
Smluvní pokuty 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této 

smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Za nedodržení povinností dle podmínek v čl. IV, odst. 2.3. až 2.6. této smlouvy je auditor povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

3. V případě, že bude auditor v prodlení s předáním auditní zprávy dle podmínek v čl. IV, odst. 2.2. této 
smlouvy, je auditor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované ceny je auditor oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.  

5. Za nedodržení povinnost dle podmínky v čl. VII odst. 4 této smlouvy je auditor povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

6. Za nedodržení povinnosti dle podmínky v čl. VII odst. 5 této smlouvy této smlouvy je auditor povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu.  
Objednatel má zároveň právo odstoupit od smlouvy. 

7. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné 
výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 
 

8. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů 
ode dne doručení druhé smluvní straně. 

Čl. VII 
Ostatní ujednání 

 
1. Auditor je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů.  

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je auditor, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen 
bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto 
smluvního vztahu na základě informace od auditora či na základě vlastního šetření zjistí, že se auditor stal 
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nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel 
uhradí za auditora daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 
109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude 
cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. 
její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném 
poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Auditor současně souhlasí s tím, že je povinen 
objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a 
zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

3. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit podmínky 
a obsah uzavřených smluvních vztahů, a to na profilu objednatele nebo jiným způsobem, určeným 
objednatelem, zejména poté v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Auditor plně 
souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů 
s touto smlouvou souvisejících. Tímto souhlasem však není dotčeno právo auditora označit některé části 
této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to v 
případě, že se bude jednat konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních 
kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém 
zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Objednatel je v takovém případě vždy oprávněn posoudit 
taková dílčí ustanovení smlouvy z pohledu naplnění znaků uvedených výše a v případě jejích naplnění 
označené informace neuveřejní. 

4. Auditor se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem, 
které se dozví o objednateli, jeho zaměstnancích, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním 
smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných 
důvodů chráněny před zveřejněním. K mlčenlivosti v tomto rozsahu se zavazuje zavázat i své 
zaměstnance či jiné osoby, které použije k plnění této smlouvy. Auditor je povinen nakládat s osobními 
údaji a zejména s údaji o zdravotním stavu, genetickými a biometrickými údaji v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými ustanoveními zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž o skutečnostech, na něž se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách), a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Auditor se dále 
zavazuje, pakliže to bude v konkrétním případě relevantní, uzavřít s objednatelem smlouvu o zpracování 
osobních údajů dle GDPR.  

5. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Auditor prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily souhlas se 
zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě. 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se 

smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, které bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy 
ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. 
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2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného prodlení písemně informovat ostatní o jakékoliv změně v 
údajích uvedených ve smlouvě ohledně jejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění jejich povinností dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě, že nedojde k dohodě, budou 
spory řešeny v souladu s § 89a občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 Sb., dle místní příslušnosti 
obecného soudu Objednatele. 

5. Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran. Součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu 
případných Dodatků k této smlouvě.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu 
pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží smlouvu v 1 vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
Přílohy, které jsou součástí této smlouvy: 
 
Příloha A  – Harmonogram auditů  

 
 
 
 
V Brně dne …………………………………….. 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 
                             auditor

 
 
V Praze dne…………………………………….. 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 
                          objednatel 
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Příloha A  – Harmonogram auditů 
 
 
 
Provedení předauditu za 1 – 9/202x       do 30. 10. 202x 

Kontrola vnitřních směrnic organizace a vztahů se zdravotními pojišťovnami do 31. 12. 202x 

Účast auditora na inventarizacích podle harmonogramu 
inventur dodaného 
organizací auditorovi 

Provedení auditu účetní závěrky včetně ověření zadávání veřejných zakázek do 11. 2. 202x+1 
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